UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Edital nº 51/2023/FUMA/OEAUX/DTED

Processo nº 23115.022073/2023-65

OBJETO: Prorrogação das inscrições referente ao Edital nº 45/2023 - Curso de aperfeiçoamento intitulado
Curso Produção de Recursos Autoinstrucionais para EAD – docentes da UFMA (PRA-EAD+)

A Diretoria de Tecnologias na Educação - DTED, no uso de suas atribuições legais, resolve prorrogar as
inscrições para o Curso de aperfeiçoamento intitulado Curso Produção de Recursos Autoinstrucionais para EAD –
docentes da UFMA (PRA-EAD+), referente ao Edital nº 45/2023

1. Onde se lê:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO
ETAPA DATA
INSCRIÇÕES 18 a 26 de setembro de 2023
RESULTADO PROVISÓRIO 02 de outubro de 2023
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 03 de outubro a 04 de outubro de 2023
RESULTADO FINAL 09 de outubro de 2023

2. Leia-se:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO
ETAPA DATA
INSCRIÇÕES 27 de setembro a 03 de outubro de 2023
RESULTADO PROVISÓRIO 10 de outubro de 2023
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 11 de outubro a 12 de outubro de 2023
RESULTADO FINAL 16 de outubro de 2023

São Luís
25 de setembro de 2023

Referência: Processo nº 23115.022073/2023-65 SEI nº 0732203

Edital 51 Prorrogação das inscrições (0732203)         SEI 23115.022073/2023-65 / pg. 1

	Edital 51 Prorrogação das inscrições (0732203)